
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

MAHS 

 

 
 

PUBLICADA NO DOE DE 08-05-2012 SEÇÃO I PÁG 53  
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 27, DE 02 DE MAIO de 2012 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no 

uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o concurso público realizado para o 

provimento dos cargos relativos à Carreira de Apoio à Pesquisa Científica e 

Tecnológica, para atuação em áreas específicas no Instituto de Botânica, 

conforme previsto no Edital 01-2009, publicado no DOE de 07-04-2009; 

Considerando que para o cargo de Técnico de Apoio à 

Pesquisa Científica e Tecnológica - Área de Documentação e Informação 

Técnica-Científica não existem mais candidatos classificados e que há a 

disponibilidade de candidatos na área de Laboratório; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Autorizar o remanejamento de 01 vaga 

conforme segue: 

- TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 

01 vaga da área de Documentação e Informação Técnica-Científica para a área 

de Laboratório 

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
 

 
 
 
 
 

RUBENS NAMAN RIZEK Jr. 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

em Exercício 


